
Besluit nr. CNB/048/2015

 

Amsterdam,  2 6  oktober  201 5

Tijdelijk verkeersbesluit  tot het instellen van een  invaarverbod voor  het scheepvaart verkeer  van

een werk gebied gelegen in de Houthaven te Amsterdam

De Havenmeester van Amsterdam,

Gelet op:

- artikel 3 alsmede de artikelen 5 en 6 van de Scheepvaartverkeerswet;

- artikel 6.22 lid 1 van het Binnenvaartpolitiereglement met betrekking tot stremming en beperking

van de scheepvaart, aangeduid door bijzondere markering incl. het teken A1 uit bijlage 7 van het

Binnenvaartpolitiereglement.

Overweg ingen :

In het gebied dat is gelegen in de Houthaven (zie bijlage) vanaf 15 november 2015 werkzaamheden

zullen plaatsvinden voor de bouw van steigers en een woonwijk. Het aangewezen gebied, (zie tekening

als bijlage) mag uitsluitend toegankelijk zijn voor schepen die ter plaatse werkzaamheden uitvoeren in

opdracht van de aannemer. Het gaat om werkschepen en schepen die in een gedeelte van het gebied

land aan gaan maken. Dit gebied zal middels bijzondere markeringsboeien, met het A1 topteken uit

bijlage 7 van het BPR worden afgebakend.

Besluit:

1. Het gebied aangemerkt als werkgebied (zie tekening bijlage) in de Houthaven in te stellen, met

ingang van 15 november 2015 tot 31 december 2018, of zoveel eerder als de werkzaamheden zijn

beëindigd

2. De reeds bestaande bijzondere markering met het topteken A1 zal de grens van het werkgebied

aangeven.

De Havenmeester van Amsterdam,

M.F. van de Kerkhof

Beroepsmogelijkheid:

Tegen dit verkeersbesluit kan door een belanghebbende, op grond van artikel 6 van de Scheepvaartver-

keerswet en op grond van de Algemene wet Bestuursrecht, binnen 6 weken na bekendmaking, schrif-

telijk beroep worden ingesteld bij de rechtbank. Het beroep moet worden ondertekend en moet tenminste

bevatten:

- de naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht;

- de gronden van beroep.

Het beroep kan gericht worden aan:

Rechtbank Amsterdam

Sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW Amsterdam.

Toelichting:

Nr. 347BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
3 november

2015

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied.

Blad gemeenschappelijke regeling 2015 nr. 347 3 november 20151



Dit verkeersbesluit is een uitwerking ter voorkoming van strandingen en ter bescherming van de

bouwactiviteiten voor een nieuwe woonwijk in het binnenwatergedeelte van de Houthaven. Om te

voorkomen dat de vaarweggebruiker dit gebied invaart, zal dit gebied veilig afgebakend worden door-

middel van bijzondere markering. Deze bijzonder markering, bestaande uit een drietal gele boeien met

het topteken A1 uit bijlage 7 van het BPR liggen al op de binnenwater en havenwater grens, Hiermee

voorkomt men dat de vaarweggebruikers het werkgebied invaren en eventueel schade oplopen of

veroorzaken aan de in dit gebied uitvoerende werkzaamheden.

Bijlage: tekening van het  gebied :

Blad gemeenschappelijke regeling 2015 nr. 347 3 november 20152


